[image: ]

Lima Duarte, 12 de novembro de 2025.

Requerimento nº 157/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

 A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, REQUERER ao senhor Allisson Vilela Paula, Secretário Municipal de Administração, Turismo, Cultura, Esporte e Lazer, que sejam prestados esclarecimentos acerca da ausência de iluminação pública, em toda a extensão da Rua Elzira Conceição Moreira, no distrito de Conceição de Ibitipoca.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação justifica-se pela falta de iluminação pública no trecho mencionado, o que compromete a segurança, a mobilidade noturna e o bem-estar dos moradores e visitantes da localidade.

Sala das Sessões,

Sandra Terezinha Silva Oliveira
Sandra Oliveira
Vereadora – PP

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE